

# خط قرمز جمهوری اسلامی جان و مال مردم است

امروز ما تحریم و آشوب را دو روی یک سکه می‌دانیم. عده‌ای امروز می‌خواهند در کشور آشوب و اغتشاش ایجاد شود و مسئله فوت مرحومه مهسا امینی را برای سلب امنیت کشور بهانه کردند.

آیت الله [سید ابراهیم رئیسی](#) در اولین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود با مردم در سال دوم فعالیت دولت سیزدهم با بیان مطلب فوق افزود: رئیسی افزود: امروز جمهوری اسلامی حرف اول را در منطقه می‌زند و در جهان نیز همه معتقدند که در جایگاه عزت و اقتدار قرار دارد.

رئیس جمهور درباره اغتشاشات اخیر تصریح کرد: باید حداقل بین اعتراض و اغتشاش مشخص شود. امکان دارد یک اعتراض و سخن مخالفی وجود داشته باشد و هیچ اشکالی وجود ندارد و باید شنیده شود و شنیدن آن به اصلاح عمومی کمک می‌کند. کسانی که امروز مدافع امنیت کشور هستند از جمله پلیس و سپاه، شیرین‌ترین سرمایه خود یعنی جانشان را کف دستشان گذاشتند تا در کشور امنیت ایجاد شود. اینها جدا از مردم نیستند و جزو مردم هستند و حافظ امنیت و جان و مال مردم هستند. تعرض به اینها قابل تحمل نیست؛ خط قرمز جمهوری اسلامی جان و مال مردم است.

رئیس جمهور در مورد ماجرای [مهسا امینی](#)، اظهار داشت: زمانی که اولین خبر را در این مورد شنیدم در سمرقند بودم که به من خبر دادند این حادثه اتفاق افتاده؛ من همانجا با مسئولین تماس گرفتم و به وزیر کشور و بخش‌های دیگر گفتم که با حساسیت و به نحوی که مشکلی ایجاد نشود این موضوع را دنبال کنید.

وی ادامه داد: وقتی من که از سمرقند برگشتم خبر فوت ایشان را به من دادند؛ با خانواده ایشان تماس گرفتم و با آنها ابراز همدردی کردم و گفتم این خبر نه برای من بلکه برای هر ایرانی تأثیربرانگیز بوده است. به خانواده خانم امینی گفتم که این موضوع را حتماً دنبال می‌کنم که اگر قصوری در این زمینه رخ داده باشد حتماً مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

رئیس جمهور بیان کرد: در ماجرای فوت این خانم که همه را متأثر کرد وظیفه مدیریتی و انسانی ما این است که این موضوع را پیگیری

کنیم و من هم به عنوان یک مسئول عرض می‌کنم قصد ما در این قضیه شفافسازی و اجرای عدالت است.

رئیس جمهور گفت: پزشکی قانونی که یک سازمان حرفه‌ای است کار را انجام می‌دهد و نظرش را اعلام خواهد کرد و ما منتظر آن هستیم.

رئیس جمهور در بخش دیگری از این گفتگوی تلویزیونی گفت: سال گذشته به دلیل مسأله کرونا در نیویورک من در جلسه شرکت نکردم، اما به صورت و بیناری ارتباط داشتم، سخنرانی ام را داشتم و مواضع جمهوری اسلامی بیان شد. امسال که مسأله کرونا را به آن شکل نداشتیم سفر کردم، این سفر؛ اولین سفر بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی (ره) بود، من باید صدای ملت ایران می‌بودم و مواضع سیاسی جمهوری اسلامی ایران، مواضع به حق ملت ایران را، صدای مظلومیت و اقتدار ملت ایران را آنجا بتوانم در نطق خود و بیانات و ارتباطات خودم بیان کنم و صدای ملت باشم. در اجلاس عمومی سازمان ملل آن چه که مردم عزیزمان مشاهده کردند، ما سعی کردیم که مواضع جمهوری اسلامی را نسبت به آن چه که سیاست‌های خود ما است؛ آن چه که مواضع به حق ما در مسائل هسته‌ای است، آن چه از مظلومیت و اقتدار ملت ایران هست بیان کنیم و آن چه از مظلومیت‌های ملت‌های دیگر است و ضرورت اجتناب از سیاست‌های یکجانبه‌گرایی در عالم و ضرورت اجتناب از استانداردهای دوگانه در مسائلی مثل حقوق بشر، تروریسم، هسته‌ای؛ اینها استانداردهای دوگانه‌ای است و ملت‌های مستقل را تحت فشار قرار می‌دهند؛ آن جا مسائلی بیان شد.